



Referat fra forhandlingsmøde den 23. juli 2024

Møde med medarbejderrepræsentant i forbindelse med påtænkte vilkårsændringer til et større antal bude

Arbejds miljørepræsentanten er blevet indkaldt til et forhandlingsmøde, hvor hun repræsenterer lønmodtagersiden i omlægningen fra eftermiddags- til morgendistribution, idet der ingen valgt tillidsrepræsentant var på området.

Til stede på mødet var: Vagn Kristensen, administrerende direktør; Christina Mørch, medarbejderrepræsentant (AMR) og Anna Althea Knudsen, HR-medarbejder (referent). Der var ingen afbud.

Referat

Vagn Kristensen orienterede om, at forhandlingsmødet omhandlede omlægning fra eftermiddags- til morgendistribution. Ændringen forventes at styrke dagbladenes (Herning Folkeblad, Skive Folkeblad og Midtjyllands Avis) position som værende områdets foretrukne dagblad. Vi håber derved at fastholde nuværende abonnenter samt at kunne tiltrække nye herved, ligesom det vil betyde en betydelig besparelse og dermed understøtte vores rentabilitet.

Christina Mørch blev informeret om dialogen på Koncern SU omkring omlægning til morgendistribution. Der blev informeret om, at total antal bude i SAMDI A/S var 753; heraf påtænkes 222 bude at blive berørt af ændringerne, af disse 222 bude er der 116 avisbude under 18 år. Disse er tilknyttet følgende distributioner/depoter:

Herning og Skive: 499 ansatte bude; heraf påtænkes at varsle ændrede vilkår for 191 bude. Af disse 191 bude er der 116 avisbude under 18 år.
Silkeborg: 254 ansatte bude; heraf påtænkes at varsle ændrede vilkår for 31 bude. Alle 31 bude er over 18 år.

De unge bude under 18 år varsles følgende ændringer:

De unge bude tilbydes eftermiddagsomdeling onsdag, med omdeling på deres hidtidige ruter; dermed mister de fra og med 1. september 2024 deres eftermiddagsomdeling af dagblade mandag, tirsdag, torsdag og fredag.

Budene over 18 år varsles følgende ændringer:

Budene over 18 år tilbydes at beholde deres nuværende ruter, men vil fra 1. september skulle morgenomdele mandag, tirsdag, torsdag og fredag. Onsdag bevares som eftermiddagsomdeling.

Arbejdstidens start, ved morgenomdeling er klokken 02:00.

Budene påtænkes varslet vilkårsændringer i slutningen af juli med et varsel på 30 dage.

Konsekvensen af at takke nej til vilkårsændringerne er, at medarbejderne vil være opsagt fra deres stillinger i virksomheden. Afskedigelserne vil følge overenskomstens bestemmelser herom.

Samtlige dokumenter og informationsmateriale til medarbejderne blev gennemgået sammen med medarbejderrepræsentant, Christina Mørch, der accepterede de påtænkte omlægninger, da også hun kunne se nødvendigheden i omlægningen af omdelingen fra eftermiddags- til morgendistribution.

Næste forhandlingsmøde blev aftalt, og vil finde sted den 25. juli 2024, kl. 10.

Jeg godkender hermed
ovennævnte referat

Dato: 23/7-2024

Vagn Kristensen
Administrerende direktør



SAMD

